

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

**截至2025年3月31日止年度
全年業績公佈**

全年業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2025年3月31日止年度綜合業績，連同上年同期之比較數字如下：

綜合損益及其他全面收入表

截至2025年3月31日止年度

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
營業額	3	481,484	586,710
銷售成本		(260,316)	(327,389)
毛利		221,168	259,321
其他收入及收益淨額	4	15,161	18,034
銷售及分銷成本		(206,319)	(214,516)
行政費用		(67,327)	(68,925)
投資物業公平價值之變動淨額		(40,918)	5,324
應收貿易款項之預期信貸虧損之回撥		-	3,381

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
產業、廠房及設備之減值		(482)	(442)
使用權資產之減值		(5,495)	(5,783)
融資成本		<u>(39,781)</u>	<u>(34,805)</u>
除稅前虧損	6	(123,993)	(38,411)
利得稅開支	5	<u>(774)</u>	<u>(1,632)</u>
本年度虧損		<u>(124,767)</u>	<u>(40,043)</u>
本年度其他全面(虧損)/收入			
其後將無法重新分類至損益之項目			
物業重估之收益(扣除遞延稅項)		1,606	60,168
其後可能重新分類至損益之項目			
換算海外業務產生之匯兌差額		<u>(963)</u>	<u>(4,579)</u>
本年度其他全面收入		<u>643</u>	<u>55,589</u>
本年度總全面(虧損)/收入		<u>(124,124)</u>	<u>15,546</u>
母公司普通權益擁有人應佔每股虧損	8		
—基本(港仙)		<u>(4.955)</u>	<u>(1.590)</u>
—攤薄(港仙)		<u>(4.955)</u>	<u>(1.590)</u>

綜合財務狀況表

2025年3月31日

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
非流動資產			
投資物業		513,552	552,651
產業、廠房及設備		16,002	18,517
使用權資產		89,929	127,848
已付租金按金		9,559	13,157
總非流動資產		629,042	712,173
流動資產			
存貨		120,605	106,501
應收貿易款項	10	1,957	5,969
預付款項及其他應收款項	9	8,740	5,695
已付租金及水電按金		25,287	26,116
可收回之稅項		126	378
抵押存款		13,070	2,231
現金及現金等值項目		13,126	8,537
總流動資產		182,911	155,427
流動負債			
應付貿易款項	11	23,555	30,620
其他應付款項及應計費用	12	36,114	42,178
已收租金按金		927	656
計息之銀行借貸		178,095	390,454
租賃負債		64,544	78,103
撥備		329	898
應付稅項		311	274
總流動負債		303,875	543,183
流動負債淨值		(120,964)	(387,756)
總資產減流動負債		508,078	324,417

	附註	2025年 千港元	2024年 千港元
非流動負債			
其他應付款項	12	2,369	3,523
其他借貸	13	369,100	37,450
已收租金按金		1,803	1,859
遞延稅項負債		18,071	17,756
租賃負債		<u>37,458</u>	<u>60,508</u>
總非流動負債		<u>428,801</u>	<u>121,096</u>
資產淨值		<u>79,277</u>	<u>203,321</u>
權益			
股本		25,180	25,180
儲備		<u>54,097</u>	<u>178,141</u>
總權益		<u>79,277</u>	<u>203,321</u>

附註：

1. 編製基準

該等財務報表乃遵照由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則會計準則(當中包括所有香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)及香港公司條例之披露要求而編製。該等財務報表乃按照歷史成本法編製，惟投資物業按公平價值計量除外。除另有指明者外，該等財務報表乃以港元(「港元」)呈列，而所有金額均約整至最接近的千位。

持續經營基準

截至2025年3月31日止年度，本集團錄得淨虧損124,767,000港元，而截至該日為止，本集團的流動負債超過其流動資產120,964,000港元。

於2025年3月31日，本集團一年內到期或附帶按要求償還條款之計息銀行借貸為178,095,000港元。於2025年3月31日，本集團之現金及現金等值項目為13,126,000港元。

鑑於上述情況，董事已審慎考慮本集團未來流動資金及表現以及其可用財務來源，以評估本集團是否有足夠財務資源以持續經營。

本公司董事已審閱管理層編製的本集團現金流量預測，包括業務收入及開支增長、營運資金需求以及銀行授信的持續續期。

本公司董事認為，經考慮下列因素後，本集團將具備充足資金持續經營：

- (i) 於2025年4月，本集團償還2千萬港元循環貸款，並於同月磋商及取得新增2千萬港元按揭貸款，按180個月分期償還；
- (ii) 持續磋商現有銀行授信與外部融資的續期事宜，包括但不限於取得新增銀行授信；及
- (iii) 考慮潛在的下行風險因素、營運資金敏感度及識別有助進一步減少現金支出及滿足營運現金流量而採取的緩解措施。

本公司董事認為，在考慮已實施或正在實施的措施後，本集團將有足夠的營運資金在該等綜合財務報表獲批准之日起至少未來12個月內為其營運提供資金並履行其財務責任。因此，本公司董事認為按持續經營基準編製本集團截至2025年3月31日止年度的綜合財務報表為恰當。

本集團能否產生足夠的現金流以持續經營將取決於上述措施的成果。

倘持續經營假設並不恰當，則可能需要進行調整，將資產價值減至其可收回金額，以撥備可能產生的進一步負債，並將非流動資產和非流動負債重新分類為流動資產和流動負債。該等調整的影響並未反映在該等綜合財務報表中。

2. 會計政策及披露之變動

本集團已於本年度財務報表首次採納下列經修訂香港財務報告準則會計準則：

香港財務報告準則第16號修訂本	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號修訂本	負債分類為流動或非流動 (「2020年修訂本」)
香港會計準則第1號修訂本	附帶契約之非流動負債 (「2022年修訂本」)
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號修訂本	供應商融資安排

經修訂香港財務報告準則會計準則之性質及影響闡述如下：

- (a) 香港財務報告準則第16號修訂本指定賣方承租人在計量售後租回交易中產生的租賃負債時使用的規定，以確保賣方承租人不確認與其保留的使用權相關的任何損益金額。由於自首次應用香港財務報告準則第16號日期以來，本集團概無訂立毋須取決於指數或利率的可變租賃付款的售後租回交易，故此該等修訂本對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。
- (b) 2020年修訂本澄清將負債分類為流動或非流動的規定，包括延遲清償權利的含義，以及報告期末必須存在的延遲權利。負債的分類不受該實體行使權利延遲清償的可能性所影響。該等修訂本亦澄清，負債可以用其自身的權益工具進行結算，僅於可轉換負債的轉換權本身作為權益工具入賬時，負債的條款方不會影響其分類。2022年修訂本進一步澄清，於貸款安排所產生的負債契約中，僅實體於報告日期或之前須遵守的契約方會影響負債分類為流動或非流動。對於實體於報告期後12個月內須遵守未來契約的非流動負債，須對相關負債作出額外披露。

本集團已重新評估2023年及2024年4月1日之負債的條款及條件並認為負債之流動或非流動分類自首次應用該等修訂本以來概無變動。因此，該等修訂本對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。

- (c) 香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號修訂本澄清供應商融資安排的特點，並規定須就該等安排作出額外披露。該等修訂本的披露規定旨在協助財務報表的使用者了解供應商融資安排對實體的負債、現金流及流動資金風險的影響。由於本集團概無任何供應商融資安排，故此該等修訂本對本集團的財務報表並無任何影響。

3. 分類資料

截至2025年3月31日止年度

分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
商品類別			
銷售化妝品	350,815	–	350,815
製造及銷售女仕時裝	–	130,669	130,669
總計	350,815	130,669	481,484
收入確認的時間			
在某一時點	350,815	130,669	481,484
地區市場			
香港及澳門	350,815	130,669	481,484
中華人民共和國(「中國」)之其他地區	–	–	–
總計	350,815	130,669	481,484

截至2024年3月31日止年度

分拆來自客戶合約之收入

	化妝品 千港元	時裝 千港元	總計 千港元
商品類別			
銷售化妝品	426,537	–	426,537
製造及銷售女仕時裝	–	160,173	160,173
總計	426,537	160,173	586,710
收入確認的時間			
在某一時點	426,537	160,173	586,710
地區市場			
香港及澳門	426,537	160,147	586,684
中國之其他地區	–	26	26
總計	426,537	160,173	586,710

就向批發市場銷售女仕時裝而言，收入於貨品控制權轉移時確認(即貨品已付運至批發商的特定地點(交付))。於交付後，批發商可全權酌情決定分銷方式及出售貨品的價格，於出售貨品時承擔主要責任並承擔貨品陳舊過時及損失的風險。正常信貸期為交付後的60天至120天。

就向零售客戶出售化妝品及女仕時裝而言，收入於貨品的控制權轉移時(即客戶於零售店購買貨品的時間點)確認。交易價的付款應於緊隨客戶購買貨品的時間點後支付。就透過百貨公司的銷售櫃位銷售女仕時裝予零售客戶而言，正常信貸期為客戶購買貨品後的30天至60天。

於報告期末，概無分配至履約責任的交易價尚未獲償付(或部分尚未獲償付)。

分類資料

向本公司執行董事(即主要營運決策人)(「**主要營運決策人**」)報告之資料，乃為針對所交付的貨品類別作出資源分配及評核分類表現。向主要營運決策人報告的資料會進一步按香港及澳門境內不同零售店舖劃分，而該等零售店舖各自被主要營運決策人視作獨立營運分類。就分類報告而言，該等個別營運分類已合併為單一報告分類。本集團呈列以下兩個報告分類：

- (a) 從事化妝品銷售業務的化妝品分類；及
- (b) 從事女仕時裝製造及銷售業務的時裝分類。

營運分類之會計政策與本集團之重大會計政策相同。

分類表現根據報告分類虧損評估，此乃經調整除稅前虧損的計量方式。除投資物業的公平價值變動、若干其他收入及收益淨額、中央行政費用、銀行及其他借貸利息開支及若干租賃負債之利息外，經調整除稅前虧損的計量方法與本集團的除稅前虧損的計量方式一致。

由於主要營運決策人並無審閱分類資產及負債之資料以分配資源及評估表現，故並無呈列有關之分析。

分類間之銷售及轉讓參考向第三方銷售的當時市價之售價而進行。

分類收益及業績

截至2025年3月31日止年度

	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	350,815	130,669	481,484	–	481,484
分類間之銷售	<u>–</u>	<u>36</u>	<u>36</u>	<u>(36)</u>	<u>–</u>
	<u>350,815</u>	<u>130,705</u>	<u>481,520</u>	<u>(36)</u>	<u>481,484</u>
分類虧損	<u>(32,612)</u>	<u>(25,297)</u>	<u>(57,909)</u>	–	(57,909)
投資物業公平價值下降					(40,918)
其他收入及收益淨額					12,158
中央行政費用					(5,501)
融資成本					<u>(31,823)</u>
除稅前虧損					<u>(123,993)</u>

截至2024年3月31日止年度

	化妝品 千港元	時裝 千港元	分類總額 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
對外銷售	426,537	160,173	586,710	–	586,710
分類間之銷售	<u>–</u>	<u>12</u>	<u>12</u>	<u>(12)</u>	<u>–</u>
	426,537	160,185	586,722	(12)	586,710
分類虧損	<u>(19,467)</u>	<u>(3,618)</u>	<u>(23,085)</u>	–	<u>(23,085)</u>
投資物業公平價值上升					5,324
其他收入及收益淨額					12,459
中央行政費用					(6,042)
融資成本					<u>(27,067)</u>
除稅前虧損					<u>(38,411)</u>

地區資料

本集團之營運主要位於香港及澳門。本集團來自外來客戶之收入的資料乃按營運所在地區呈列。

	2025年 千港元	2024年 千港元
香港及澳門	481,484	586,684
中國之其他地區	<u>–</u>	<u>26</u>
	<u>481,484</u>	<u>586,710</u>

概無來自本集團任何客戶之營業額佔超過本集團相應年度總營業額10%。

4. 其他收入及收益淨額

	2025年 千港元	2024年 千港元
其他收入		
銀行利息收入	1,949	13
已付租金按金之利息收入	1,557	1,224
來自投資物業之租金收入(包括可省略之支出)	10,148	11,564
	<u>13,654</u>	<u>12,801</u>
收益淨額		
出售產業、廠房及設備項目之(虧損)/收益	(280)	275
淨匯兌差額	41	1,012
虧損性合約之回撥/(撥備)	569	(314)
修訂租賃之收益	48	499
終止租賃之收益	6	755
租戶提前終止租賃之罰款	58	868
其他	1,065	2,138
	<u>1,507</u>	<u>5,233</u>
	<u>15,161</u>	<u>18,034</u>

5. 利得稅

	2025年 千港元	2024年 千港元
即期－香港		
本年度開支	369	572
過往年度撥備不足	283	—
	<u>652</u>	<u>572</u>
即期－其他司法權區		
本年度開支	92	(2)
過往年度撥備不足／(超額撥備)	79	(69)
	<u>171</u>	<u>(71)</u>
遞延稅項	<u>(49)</u>	<u>1,131</u>
	<u>774</u>	<u>1,632</u>

除本集團一間附屬公司為利得稅兩級制下的合資格實體外，根據年內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5% (2024年：16.5%)之稅率計提香港利得稅。該附屬公司的首2,000,000港元 (2024年：2,000,000港元)應課稅溢利按8.25% (2024年：8.25%)的稅率徵稅，而餘下應課稅溢利則按16.5% (2024年：16.5%)的稅率徵稅。

若干於澳門營運之附屬公司須繳付澳門補充稅12% (2024年：12%)，惟仍有待相關稅務當局敲定稅務負債。此外，於截至2025年及2024年3月31日止年度，特別所得補充稅減免措施予以實行，在有關措施下，應課稅收入的免稅額為600,000澳門幣 (相等於582,000港元)，超出600,000澳門幣 (相等於582,000港元)的溢利則按固定稅率12% (2024年：12%)徵稅。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施細則，中國附屬公司之稅率為25% (2024年：25%)。

6. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損乃經(計入)／扣除下列各項後達至：

	2025 年 千港元	2024 年 千港元
已售存貨成本	260,720	324,981
產業、廠房及設備之折舊	3,682	4,879
使用權資產之折舊	92,869	93,137
不包括在計量租賃負債內的租賃付款	8,549	13,293
員工福利開支(包括董事酬金)：		
薪酬和其他福利	115,643	115,701
以股份為基礎之償付	80	155
退休福利計劃供款**	6,610	6,518
	<u>122,333</u>	<u>122,374</u>
淨匯兌差額	(41)	(1,012)
應收貿易款項之預期信貸虧損之回撥	–	(3,381)
產業、廠房及設備之減值	482	442
使用權資產之減值	5,495	5,783
存貨之(回撥)／撥備*	(1,906)	987
存貨之撇賬*	1,502	1,421
虧損性合約之(回撥)／撥備	(569)	314
投資物業公平價值之變動淨額	40,918	(5,324)
出售產業、廠房及設備項目之虧損／(收益)	<u>280</u>	<u>(275)</u>

* 年內存貨報廢、耗損及慢流存貨之撥備計入綜合損益及其他全面收入表之「銷售成本」內。

** 本集團作為僱主並無已沒收之供款可供動用以減少現有之供款水平。

7. 股息

董事會不建議派付截至2025年3月31日止年度任何末期股息(2024年：無)。

8. 每股虧損

每股基本虧損金額乃根據於年內母公司普通權益擁有人應佔年內虧損124,767,000港元(2024年：40,043,000港元)及已發行普通股加權平均數2,518,001,334股(2024年：2,518,001,334股)計算。

由於截至2025年及2024年3月31日止年度之每股攤薄虧損之計算並無假設本公司之購股權會獲行使，因為行使該等購股權的話，每股虧損會減少，故並無對截至2025年及2024年3月31日止年度呈列的每股基本虧損金額作出任何攤薄調整。

9. 預付款項及其他應收款項

	2025年 千港元	2024年 千港元
預付款項	5,077	3,375
其他應收款項	3,663	2,320
	<u>8,740</u>	<u>5,695</u>

10. 應收貿易款項

	2025年 千港元	2024年 千港元
應收貿易款項	1,957	5,969
減值虧損淨額	—	—
	<u>1,957</u>	<u>5,969</u>

本集團就其位於百貨公司的銷售櫃位應收款項給予30日至60日之信貸期；而給予批發客戶之信貸期介乎60日至120日。以下為於本報告期末，按發票日期呈列之應收貿易款項之賬齡分析：

	2025年 千港元	2024年 千港元
30日內	1,579	5,136
31—60日	290	530
61—90日	—	278
91—120日	—	—
逾120日	88	25
	<u>1,957</u>	<u>5,969</u>

本集團於接納任何新批發客戶前，會先調查客戶之過往信貸記錄，以評估潛在客戶之信貸狀況，並訂定客戶之信貸額度。本集團會為信貸記錄良好且可信之客戶提供信貸銷售，並定期審核授予客戶之信貸額度。

11. 應付貿易款項

於報告期末應付貿易款項根據發票日期之賬齡分析如下：

	2025年 千港元	2024年 千港元
30日內	7,231	16,401
31－60日	12,269	10,267
61－90日	2,946	3,016
逾90日	1,109	936
	<u>23,555</u>	<u>30,620</u>

應付貿易款項為不計息，一般於30日至60日之信貸期內結清。

12. 其他應付款項及應計費用

	2025年 千港元	2024年 千港元
應計費用	24,289	27,368
其他應付款項	3,745	3,509
還原成本撥備	8,697	9,180
合約負債	1,656	5,533
其他應付稅項	96	111
	<u>38,483</u>	<u>45,701</u>
減：非即期部分		
－還原成本撥備	<u>(2,369)</u>	<u>(3,523)</u>
即期部分	<u>36,114</u>	<u>42,178</u>

13. 其他借貸

來自董事的貸款為無抵押，按香港銀行同業拆息加1%計息及需於2027年償還(2024年：需於2025年至2026年償還)。

管理層論述與分析

本集團為銷售美妝產品及女仕服飾之零售商，透過位於香港及澳門105個銷售點組成之零售網絡，以**Colourmix**及**MORIMOR**化妝品專門店和**Veeko**及**Wanko**女仕服飾專門店分別提供優質且物超所值之美妝產品及時尚服裝和配飾予廣大消費者。

業務回顧

於截至2025年3月31日止年度（「本年度」），本集團錄得營業額481,484,000港元（2024年：586,710,000港元），較去年同期減少17.9%。香港經濟持續面臨嚴峻挑戰，營業額之下跌乃因本集團於本年度的店舖數目減少、香港居民持續北上消費及外遊以及入境旅客消費放緩所致。本集團本年度的毛利金額為221,168,000港元，較去年同期之259,321,000港元減少14.7%。整體毛利率則上調1.7個百分點，由上年度的44.2%升至本年度的45.9%。本年度化妝品業務之毛利率較上年度上升，時裝業務之毛利率則大致持平。

集團於本年度錄得稅後虧損124,767,000港元（2024年：稅後虧損40,043,000港元）。於本年度本集團投資物業公平價值下跌40,918,000港元，而上年度則錄得5,324,000港元升值。此外，由於銀行利率持續高企，致使融資成本由上年度之34,805,000港元增加至本年度之39,781,000港元，上升4,976,000港元。

化妝品業務

於2025年3月31日，本集團共設有53間**Colourmix**及**MORIMOR**化妝品專門店(2024年3月31日：57間)，其中49間位於香港，4間位於澳門。本集團化妝品業務營業額為350,815,000港元(2024年：426,537,000港元)，較去年同期減少17.8%。化妝品業務錄得分類業績虧損32,612,000港元(2024年：虧損19,467,000港元)。於本年度內，面對北上消費潮及出境旅遊增加等因素影響，零售環境持續低迷，本集團因應市況調整銷售和營銷策略，並結束若干表現欠佳的店舖，致令化妝品業務之營業額雖較往年有所減少，但毛利率則略為上升。

時裝業務

於2025年3月31日，集團旗下女裝品牌**Veeko**和**Wanko**店舖數目共52間(2024年3月31日：60間)，其中49間位於香港，3間位於澳門。集團時裝業務之營業額為130,669,000港元(2024年：160,173,000港元)，較去年同期減少18.4%。時裝業務的分類業績錄得虧損25,297,000港元(2024年：虧損3,618,000港元)。於本年度，時裝業務之營業額因店舖數目減少而有所下跌，毛利率則大致持平。由於集團時裝業務之生產資源集中在集團之國內自置廠房，故此能靈活控制成本，面對嚴峻的經營環境，較具彈性安排產量，減低存貨水平及生產成本支出。

展望

面對香港居民持續北上消費及外遊以及入境旅客消費放緩等因素影響，預期香港零售市場來年仍會面對充滿挑戰的環境。儘管零售環境低迷，管理層迅速地採取多項應對措施務求積極恢復盈利能力，並對未來長遠前景保持審慎樂觀。透過實施一系列經調節的銷售和營銷策略，本集團的銷售表現取得改善，於2025年4月至6月中旬，時裝業務之同店銷售額按年錄得個位數字的增長，而化妝品業務之毛利率則較上年度同期有所提升。

與此同時，本集團將繼續與業主磋商合理租金，務求降低租金成本，並會結束租約到期但未達營運效益的店舖，策略性地調整及優化其零售網絡。於2026年3月31日止財政年度，本集團有58間店舖的租約已到期或將會到期，佔所有店舖租約56%，在目前疲弱的零售租務市場下，相信本集團會有較強的議租能力，為集團協商更佳的租賃條款。

集團會繼續致力優化化妝品及時裝的貨品組合，加強貨品吸引力，為顧客提供優質的產品和銷售服務，以提升整體營業額及毛利率。化妝品業務方面，除實體的零售店舖外，集團亦會繼續透過與知名電商平台合作，例如天貓國際、京東及抖音抖店等，專注線上線下業務，以提升品牌知名度及拓展客戶群。此外，本集團剛於今年5月底推出全新手機應用程式，加強線上線下業務整合，為消費者提供更全面和優質的購物體驗。

本集團主要從事化妝品及時裝零售業務，同時亦持有投資物業及自用物業。此等物業於2025年3月31日根據獨立合資格專業估值師仲量聯行有限公司及仲量聯行企業評估及諮詢有限公司進行之估值合共698,646,000港元，作為對本集團財政上的支持。於2025年3月31日，本集團未抵押物業價值約為101,484,000港元，可於有需要時用作本集團獲取新銀行授信之抵押品。而於2025年3月31日，本集團之銀行借貸總額為178,095,000港元。近月香港銀行同業拆息處於低位水平，有利於本集團減低利息之開支。此外，為償還本集團部份之銀行授信貸款以減少未來利息支出以及提供本集團在正常業務過程中的營運資金，本公司之執行董事在無資產抵押下向集團提供最高375,000,000港元之循環貸款授信，此舉亦反映彼等對集團未來之信心及支持。集團並將繼續審慎管理財務和現金狀況。

儘管未來仍然充滿挑戰，本集團將繼續專注其化妝品及時裝零售業務，並採取多項應對措施，包括但不限於繼續與業主磋商合理租金，策略性地調整及優化其零售網絡，並適時實施針對性的銷售和營銷策略，完善貨品組合，加強貨品吸引力，以提升銷售表現，同時嚴格控制成本和支出，期望兩個核心零售分類業績能回復增長，集團能儘快達致收支平衡，重拾上升的軌道。

流動資金及財務資源

於本報告期末，本集團之現金及銀行結餘(主要為港元及人民幣)及抵押存款分別為13,126,000港元(2024年3月31日：8,537,000港元)及13,070,000港元(2024年3月31日：2,231,000港元)。未償還銀行借貸(主要為港元)及兩名董事的貸款分別為178,095,000港元(2024年3月31日：390,454,000港元)及369,100,000港元(2024年3月31日：37,450,000港元)。

於本報告期末，本集團之流動比率為0.60 (2024年3月31日：0.29)，而負債比率為2.25 (2024年3月31日：1.92)，乃按本集團銀行借貸總額178,095,000港元 (2024年3月31日：390,454,000港元) 以及總權益79,277,000港元 (2024年3月31日：203,321,000港元) 計算。

於2025年3月31日，本集團之銀行授信為241,767,000港元 (2024年3月31日：440,950,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為180,625,000港元 (2024年3月31日：394,967,000港元)。

有關本集團就現金流管理之詳情已於本公佈「管理層論述與分析」內「展望」項下提述。

外匯風險

本公司數家附屬公司均有外幣採購 (主要為美元、歐元、瑞士法郎及日元)，導致本集團須承受外幣風險。本年度約29% (2024年：30%) 之採購成本為外幣。管理層密切監察外匯風險，並會於有需要時考慮通過訂立遠期合約對沖重大外幣風險。

資產抵押

於本報告期末，就本集團獲授一般銀行授信而向若干銀行作抵押之資產為473,006,000港元 (2024年3月31日：570,010,000港元)。

或然負債

於2025年3月31日，本集團就本公司若干附屬公司獲授之銀行授信向若干銀行提供252,600,000港元 (2024年3月31日：838,857,000港元) 之擔保。

員工及薪酬政策

於2025年3月31日，本集團僱有約850名員工 (2024年3月31日：約870名)。本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配購股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團的歸屬感。

就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股東週年大會(「股東週年大會」)擬於2025年9月23日(星期二)舉行。為釐定出席股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將於2025年9月18日(星期四)至2025年9月23日(星期二)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。記錄日期將為2025年9月23日(星期二)。為符合股東資格以出席股東週年大會並於會上投票，投資者務必於2025年9月17日(星期三)下午4時30分前將所有股份過戶文件連同相關股票送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理登記手續。

購入、出售或贖回本公司的上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券(包括出售庫存股份)。於2025年3月31日，本公司並無持有任何庫存股份。

企業管治

本公司已應用載列於香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄C1的《企業管治守則》(「企業管治守則」)第二部分所載的原則及守則條文，並採納其作為本公司的企業管治常規。

董事會認為，於截至2025年3月31日止年度，本公司一直遵守企業管治守則所載之所有適用守則條文。

本公司企業管治常規之詳細資料載於本公司2025年年報之企業管治報告中。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)，作為其有關董事進行證券交易之操守守則。經具體查詢後，所有董事確認彼等於截至2025年3月31日止年度內一直遵守標準守則所載的準則。

審核委員會

審核委員會已審閱截至2025年3月31日止年度之財務業績。審核委員會包括所有三名獨立非執行董事。

安永會計師事務所就全年業績公佈之工作範圍

本集團之核數師安永會計師事務所已同意本集團截至2025年3月31日止年度業績之全年業績公佈之數字與本集團本年度之綜合財務報表草稿所載之金額一致。安永會計師事務所就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則之保證委聘，因此安永會計師事務所並無對全年業績公佈作出意見或保證結論。

獨立核數師報告摘錄

下文為本公司核數師安永會計師事務所的獨立核數師報告摘錄：

意見

本行認為上述的綜合財務報表已根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則會計準則真實及公平地反映 貴集團於2025年3月31日的綜合財務狀況及其截至該日止年度的綜合財務表現和綜合現金流量，並已遵照香港公司條例之披露要求而妥善編製。

有關持續經營之重大不確定因素

吾等謹此提請注意綜合財務報表附註2.1，當中顯示於截至2025年3月31日止年度， 貴集團錄得淨虧損124,767,000港元，及截至該日為止， 貴集團之流動負債超過其流動資產120,964,000港元。該等情況連同綜合財務報表附註2.1所載的其他事項，顯示存在重大不確定因素，可能會對 貴集團持續經營能力產生重大疑問。吾等就此事宜的意見並無修訂。

刊登業績公佈及年報

本業績公佈載有上市規則附錄D2所要求之一切資料，現分別登載於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)「最新上市公司公告」一欄及本公司網站(<http://www.irasia.com/listco/hk/veeko/index.htm>)內。本公司截至2025年3月31日止年度的年報將不遲於2025年7月31日於上述網站可供查閱(並將寄發予本公司股東(如適用))。

致謝

本人謹代表董事會同仁，衷心感謝全體員工之忠誠服務、貢獻及努力，對一直支持本集團之各位股東、客戶、供應商及業務夥伴亦深表感謝。

代表董事會
威高國際控股有限公司
主席
鄭鐘文

香港，2025年6月27日

於本公佈日期，董事會成員包括兩名執行董事鄭鐘文先生(主席)及林玉森女士，一名非執行董事林文鈿先生以及三名獨立非執行董事歐陽厚昌先生、鄭文龍先生及劉詩彤女士。